## RESILIENSI PADA ANAK YANG TIDAK MENERIMA PERKAWINAN KEDUA ORANG TUA

## (Studi Kasus di Desa Jarak Kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri)

**SKRIPSI** 



OLEH:

#### MAYADA SHOFIL IZZA

NIM: 126102202136

PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA ISLAM
JURUSAN SYARIAH
FAKULTAS SYARIAH DAN ILMU HUKUM
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SAYYID ALI
RAHMATULLAH TULUNGAGUNG

2024

### RESILIENSI PADA ANAK YANG TIDAK MENERIMA PERKAWINAN KEDUA ORANG TUA

## (Studi Kasus di Desa Jarak Kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri)

#### SKRIPSI

Diajukan Kepada Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum
Universitas Islam Negeri (UIN) Sayyid Ali Rahmatullah Tulungagung Untuk
Memenuhi Salah Satu Persyaratan Guna Memperoleh Gelar Strata
Satu Sarjana Hukum Keluarga Islam (SH)



#### Oleh:

#### **MAYADA SHOFIL IZZA**

NIM: 126102202136

# PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA ISLAM JURUSAN SYARIAH FAKULTAS SYARIAH DAN ILMU HUKUM UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) SAYYID ALI RAHMATULLAH TULUNGAGUNG 2024

#### HALAMAN PERSETUJUAN

Skripsi dengan judul "Resiliensi Pada Anak yang Tidak Menerima Perkawinan Kedua Orang Tua (Studi Kasus di Desa Jarak Kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri) yang ditulis oleh Mayada Shofil Izza ini telah diperiksan dan disetujui untuk diujikan

Tulungagung, 24 Mci 2024

Pembimbing.

Arifah Millafi Agustina, M.H.I. NIP. 198708152019032013

Mengetahui,

Koordinator Program Studi Hukum Keluarga Islam

iii

#### HALAMAN PENGESAHAN

Skripsi dengan judul "Resiliensi Pada Anak yang Tidak Menerima Perkawinan Kedua Orang Tua (Studi Kasus di Desa Jarak Kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri)" yang ditulis oleh Mayada Shofil Izza ini telah dipertahankan di depan Dewan Penguji Skripsi Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum UIN SATU Tulungagung pada hari Kamis, tanggal 06 Juni 2024, dan dapat diterima sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan Program Sarjana Starta Satu Jurusan Hukum Keluarga Islam.

Dewan Penguji Skripsi

ctua,

NIP. 198708152019032013

Sekretaris,

nam, M.H.L. Muhammad Mufti

NIP. 198708142018011001

Penguli Utama

Tulungagung, 12 Juni 2024

Mengesahkan,

Dekan Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum

**UIN SATU Tulungagung** 

#### SURAT PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Mayada Shofil Izza

NIM : 126102202136

Fakultas : Syariah dan Ilmu Hukum

Jurusan : Hukum Keluarga Islam

Dengan ini saya menyatakan bahwa skripsi dengan judul "Resiliensi Pada Anak yang Tidak Menerima Perkawinan Kedua Orang Tua (Studi Kasus di Desa Jarak Kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri) merupakan hasil karya sendiri dan benar keaslianya. Apabila ternyata di kemudian hari penulisan skripsi ini merupakan hasil plagiasi atau penjiplakan terhadap karya orang lain, maka saya bersedia mempertanggung jawabkan dan menerima sanksi bedasarkan peraturan tata tertib yang berlaku.

Demikian pernyataan dari saya kurang lebihnya mohon maaf dan terima kasih.

Tulungung, 25 Mei 2024 Yang menyatakan

METERAL TEMPEE 3ALX117425111

Mayada Shofil Izza NIM. 126102202136



#### KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SAYYID ALI RAHMATULLAH TULUNGAGUNG UPT PERPUSTAKAAN

Jalan Mayor Sujadi Timur Nomor 46 Tufungagung - Jawa Timur 66221 Telepon (0355) 321513, Website: http://perpustakaan.uinsatu.ac.ld

#### SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH

		Mounda Chart Jaco
Nama		Mayada Shofil Izza
NIM	:	126102202136
Jurusan	:	Hutum kewarga Islam
Fakultas	:	Syariah dan Ilmu Hukum
Jenis Karya Ilmiah:		Skripsi
	Ali Rah	if (Non-exclusive Royalty-Free Right) kepada UPT Perpustakaan matullah Tulungagung atas karya ilmiah saya berupa (১৮৫٠)
Lecivienci (	ada A	and Yang Tidak Menerima Perbawinan Kedoa Orang Tua
CStudi kas	ar di	Ossa Jarak kecamatan Plosoklaten Kabupaten Kediri)
		Royalti Non-ekslusif ini UPT Perpustakaan UIN Sayyid Ali gagung berhak menyimpan, alih media/format, mengelola dalam

bentuk pangkalan data (dalabase), merawat, dan mempublikasikan tugas akhir saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Tulungagung, 15 Juni 2024 Yang Menyatakan,

Mayada Shoril 122 a Nama terang dan tanda tangan